annis nongenta et triginta. et filius eius Seth nongenta duodecim attamen solus Mathusale filius Enoch repitur virisse naturaliter ultra omnes homines mundi. nam virxit nongentas ex agin tanouem annis et mortuus est. tunc contra legem istam mortis dedit deus priuilegium enoch qui fuit pater mathusalem ut non moreretur. ad Heb. xii. capitulo. Et isti duo s. Enoch et Elias adhuc vivunt et translati sunt in paradyso terrae stri. Et ideo dicitur priuilegium. quod pruat legem. ut lex non possit contra voluntatem instituens. Modo ad propositum dico quod legem statuit. scilicet deus quod omnes qui nascerent sine originali iusticia. nascerent in culpa. tunc priuilegium dare potuit sue genitrici quod et dedit ut nasceretur sine culpa et plena gratia. vel cum originali iusticia ut pietate creditur ac etiam potuit parentibus beatam virginem priuilegium dare scilicet Joachim et Anne quod prima proles quam generaret esset sine teatu originalis culpe. Et sic patet pars prima huius sermonis.

Pars secunda huius sermonis in qua de clarat quod ogranum fuerit quod deus preservaret beatam virginem a peccato originali.

Secundo in isto sermone declarandum est quod ogranum fuerit ipse deus preservare beatam virginem ab omni macula peccati. quod probatur septem rationibus. Primo sic dominus in topicis ait. Si de quo minus videt inesse et mest ergo et de quo magis. Exempli. Si impator exaltat rusticum. ogranum est ut exalte nobilem vel si exaltat famulum. cōgruum est ut exalte militem. ergo quia in conceptione virginis hic ipse verus salomon dei filius. ex parte et spiritu sancto acceptus hoc templum virginali iuxta verbum propheticum elegit habituaculus pro speciali domicilio fabricare. ut acceptio iuxta typum templi typici. id. figurata salomonis fieret. Redamus ergo dominus gloriam ei per hoc templum sacras tissimum in solennitate naturae. quasi iam templo naturaliter consumato. Reddamus in celebri tate assumptionis. quasi iam templo deputato. Sed quia ut ait dominus in ethicis. principium est plus quam dimidium totius. ogranum ergo fuit ut redderemus gloriam solennitati conceptionis. quasi iam templo nouiter inchoato. ergo ogranum fuit ut a deo ab omni macula preservaret ut virginis talis gloria redderetur. Ex illa ogranentia infero correlarium. quod si congruum fuit quod deus debet preservare filium virginis. congruum fuit et de matre. Secundo sic probatur. quia aduocata generis humani nullum habere debebat peccatum quod cuius osciam remordere. Unde dominus bona uerba in tertio recitat quod audiuit narrari quod ipsa cuiusdam psalme reuelauit quod non reprehendit cor suum in omni vita sua. Tertio probatur sic. quod ogranum erat ut beata virgo per quam auferret nobis opprobrium viceret dyabolum ne ei succuberet in ali-

qua parte. Unde de ipsa exponit beatus Augustinus. illud Gen. in ipsa ostendit caput tuum. Cuz igitur subiectio peccati originalis sit caput peccati. et est caput dyaboli. tale caput ipsa ostendit. quia nulla subiectio ingressum habuit in aiam virginis et iesu ab omni macula imum fuit. Quarto probatur sic. quod ogranum fuit ut illa quod placuit altissimo deo ut fieret eius sponsa et mater filii dei. Vnde geniti sic est inmaculata mente sic et inmaculata carne quod beatam virginem est aduocata propter gloriam et coronam iustorum. sponsa dei et spualissimum tabernaculum totius trinitatis. filius dei sponsa. dei reclinatorium. Hinc est quod speciali dei gratia nullum in ea peccatum habuit locum. quia sedes bene fuit ogranum. Quinto probatur sic. Tantum quantum potest filius debet diligere matrem. et ab omnibus piculis per seruare. cum igitur filius virginis fuerit infinite potentia. in infinitum debebat eam diligere. et eas ab omnibus periculis liberare. igitur etenim. Sexto probatur sic. Secundum scripturam sacram. Exo. xxv. s. Honora patrem tuum et matrem tuam regnante honorare patrem et matrem tantum quantum sibi possibile est. si igitur mater Christi cecidisset ab eo non fuisset honorata in casu illo. ergo regnante. Septimo et ultimo probatur sic. Aut filius virginis suam matrem ab omni macula non potuit preservare. quod falsum est ut patet ex parte precedentium. aut potuit et noluit. et si sic tunc non vere eas dilexit. quod est absurdum. aut potuit et voluit. et si sic. ergo ogranum fuit. quia quicquid potuit deus et voluit fecit. sed hoc potuit et voluit patet. et per dominum fecit. nam aliter frustra fuisset potestitia dei. quod est impossibile cum deus et natura nichil agant frustra in primo de celo et mundo ergo regnante. Et sic patet pars secunda principalis.

Pars tercia huius sermonis in qua declaratur multe auctoritates nouae et veteris testamenti et etiam sanctorum doctorum que videntur contrarie concepti in beata virginis.

Consecratio in isto sermone defendenda est conceptio beatae virginis per solutionem huius declarationem auctoritatum nouarum et veteris testamenti et etiam sanctorum doctorum que videntur contrarie conceptioni beatae virginis. Primo adducuntur septem auctoritates veteris testamenti. quarum prima habet secundum paulop. vii. ubi dicitur Non est homo qui non peccet. Sed non potest intelligi de peccato actuali. quia pueri tali peccato non peccauerunt. igitur de peccato originali. ergo quilibet peccauit originaliter. et consequenter virgo Maria. Respondebat quod si intelligitur ad litteram est falsa. quia Christus est homo et non peccauit. et sic potest dici de virginine Maria quod de ea non intelligit. Secunda auctoritas habetur Ecclastes. unde virum de mille unum reperi de